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مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان مطرح کرد:

 اجرای طرح »مبلغّین دریا« 
تا میانه‌های مهرماه در سواحل

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران:

 توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان در دست بررسی است

02

امام جمعه اهل سنت 
گنبدکاووس:

2

شهادت هنیه، عزم 
ملت فلسطین را برای 

آزادی قدس شریف 
راسخ‌تر می‌کند

اختصاصی

صفحه 02••

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است

26 محرم 1446 قمـری
4 صفحه      5000 تومان

پنجشنبه 11 مرداد  1403
شماره:  2964  سال بیستم

02 August  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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سیدعلی مهاجر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 زیرساخت اصلی سیستم 
ورش معلم است آموزش و پر

04

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران گفــت: قــرار اســت تــا بــا 
برنامه‌ریزی‌های در دست انجام، روز ۱۷ مردادماه امسال یک برنامه متمرکز 
استانی جهت گرامیداشت روز خبرنگار داشته باشیم و در شهرستان‌ها نیز 

این مراسم به طور مجزا برگزار می‌شود.
احسان آهنگر اظهار کرد: پیرو برگزاری جلسات مختلف در اداره‌کل فرهنگ 
و ارشــاد استان و هماهنگی‌های به‌عمل آمده با استانداری مازندران، مقرر 
شد تا مراسم تجلیل از خبرنگاران به مناسبت ۱۷ مردادماه روز خبرنگار در 
تمامی شهرستان‌های استان برگزار شود. وی افزود: در جلسه شورای اداری 
نیز به روسای ادارات شهرستانی تاکید شد که نسبت به انجام این امر، اهتمام 
لازم و مجدانه را داشــته باشــد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، 
خاطرنشان کرد: در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری برنامه متمرکز استانی روز 
خبرنگار هستیم تا چون ادوار گذشته این مراسم را در سال جاری نیز داشته 
باشــیم. این مســئول ادامه داد: بحث قابل توجه و مهمی که امســال وجود 
دارد آن است که در تلاش هستیم تا بتوانیم به یک بانک اطلاعاتی دقیق و 
جامعی از جامعه خبرنگاران استان، دسترسی پیدا کنیم. وی تاکید کرد: پیرو 
اطلاع‌رســانی که اردیبهشت‌ماه برای تمامی فعالان رسانه‌ای انجام دادیم 
اعلام کردیم که ملاک و معیار اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
برای دســتیابی به بانک اطلاعاتی از فعالان رسانه‌ای استان سامانه سامانه 
جامع رسانه‌های کشور https://e-rasaneh.ir است و لذا هر فردی که در این 
حوزه فعالیت دارد باید در این ســامانه عضویت کامل داشــته باشد؛ یعنی 
اولا ضمن ثبت‌نام می‌بایست مدیرمسئول آن را تایید کند و دوما اطلاعات 
در پرونده خبرنگاری ثبت و نظم در انتشار داشته باشد. مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی مازندران، با بیان اینکه ملاک وزارتخانه نیز برای خبرنگاران 
کل کشور عضویت در » ای رسانه« است؛ تصریح کرد:  در راستای ساماندهی 
خبرنگاران استان با عضویت در سامانه جامع رسانه‌های کشور به عنوان تنها 
مرجع تخصصی و رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ملاک ارزیابی این 

اداره کل از خبرنگاران، تائید مدیر مسئول و نظم پرونده خبرنگاری بوده و لذا 
خبرنگاران ضمن ثبت‌نام در این سامانه تا روز یکشنبه ۱۴ مردادماه  نسبت 
به روز رسانی پرونده خود در سامانه جامع رسانه‌های کشور اقدام کنند. این 
مسئول گفت: بنا است تا در پایان مهلت اعلام شده و پس از راستی‌آزمایی و 
پالایش، به تمامی دستگاه‌های اجرایی نیز نامه‌نگاری و خبرنگاران شهرستانی 
نیز مشخص شوند و به ادارات اعلام خواهد شد که این اسامی مورد تایید اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هســتند تا در دعوت از برنامه‌ها و نشست‌های 
خبــری از این لیســت، اســتفاده شــود تــا به یک ســازماندهی و ســاماندهی 
درســتی از فعالان رســانه‌ای داشته باشــیم. آهنگر اذعان کرد: بنا است تا با 
برنامه‌ریزی‌های در دست انجام، روز ۱۷ مردادماه امسال یک برنامه متمرکز 
استانی جهت گرامیداشت روز خبرنگار داشته باشیم و در شهرستان‌ها نیز 
این مراســم به طور مجزا برگزار خواهد شــد. وی عنوان کرد: در این مراســم 
تصمیم بر آن شد که به جای دعوت از مسئولان و مهمانان ملی، تریبون و 
زمان در اختیار اصحاب رسانه قرار داده شود تا به بیان مطالبات و چالش‌های 
حوزه رسانه بپردازند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، مطرح کرد: 
تجلیل از پیشکســوتان و ایثارگران حوزه رســانه و نیز خبرنگاران رسانه‌هایی 
که در طول یک‌ســال گذشــته حائز رتبه‌های ملی شده‌اند نیز همچون ادوار 
گذشته انجام خواهد شد. این مسئول متذکر شد: با توجه به قرار داشتن در 
ماه محرم و ایام سوگواری سالار شهیدان، فضای برنامه تجلیل نیز متناسب 
با این ایام خواهد بود. آهنگر اشــاره کرد: تمامی خبرنگارانی که در ســامانه 
جامع رسانه‌های کشور عضویت دارند و یا در حال تکمیل ثبت‌نام هستند 
حتما نسبت به بروزرسانی حساب شبای بانکی خود جهت واریز هدیه روز 
خبرنگار اقدام کنند. وی یادآور شد: جهت سهولت ثبت‌نام و عضویت در 
 سامانه جامع رسانه‌های کشور راهنمای کامل عضویت به آدرس اینترنتی
 https://e-rasaneh.ir/Page_Show.aspx?PageID = 66در دســترس 

مراجعه کنندگان قرار دارد.

مدیرکل ارشاد مازندران اعلام کرد:

جزئیات مراسم روز خبرنگار در مازندران

آموزش 90 رشته به جامعه هدف نوزده‌گانه
مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران در نشست با فعالان رسانه به‌مناسبت هفته ملی مهارت خبر داد: 

بانک صادرات گلستان در نظر دارد نسبت به فروش و امحاء اسناد بانکی از طریق مزایده اقدام نماید 
لذا متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی مورخه1403/05/11همه روزه )غیر از ایام تعطیل( از 
ســاعت 8 صبح الی 13 جهت دریافت و تحویل اسناد و همچنین بازدید از محل انبارهای اسناد بانک 
صادرات گلستان واقع در گرگان – انبار جرجان و انبارخان ببین واقع در خان ببین - جنب شعبه خان 
ببین مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست ده درصد قیمت پایه را طی فیش واریزی یا یک فقره چک 
بانکی )الزامأ بانک صادرات( در وجه بانک صادرات گلستان،به همراه برگ پیشنهادی قیمت حداکثر 
تــا پایان وقــت اداری1403/05/20 به آدرس: دایره دبیر خانه حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک 
صادرات گلســتان تحویل نمایند. همچنین قبل از انجام مراحل فوق ، کارخانه / شــرکت وتجهیزات 
پیشــنهاد دهندگان توســط نمایندگان بانک مورد بازدید قرار گرفته و پیشنهاداتی که شرایط اعلامی 
را احراز نمایند در جلسه باز گشایی شرکت داده خواهند شد که برنده / برندگان نهایی با نظر کمیته 
معاملات استان تعیین و ابلاغ خواهد گردید.لازم به ذکر است بانک در رد یا قبول پیشنهادات مختار 
بــوده ودر صــورت انصراف برنده مزایــده ،وجه واریزی یا چک بانکی به نفع بانک ضبط خواهد شــد. 
ضمنا"چک نفر دوم تا انعقاد قرارداد با برنده اول نزد بانک باقی می ماند. بدیهی است به درخواستهای 
مخدوش، مشــروط و غیر شــفاف و چکهای جاری اشخاص و شرکتها ترتیب اثر داده نخواهد شد. کلیه 
هزینه های حمل و نقل ، توزین ، ایاب و ذهاب ، آگهی روزنامه ، هزینه کارشناسی و سایر هزینه های 
مترتب بر موضوع مزایده در قیمت پیشنهادی مزایده از سوی متقاضی لحاظ و محاسبه گردیده و بعهده 
خریدار می باشد. جلسه بازگشایی پاکت ها در روز یکشنبه 1403/05/21 رأس ساعت 13 در طبقه 
هشتم ساختمان سرپرستی استان واقع در گرگان – بلوار ناهارخوران – سه راه گلشهر- نبش عدالت 
73/3 مفتوح و قرائت خواهد شد. توضیح اینکه شرکت کنندگان می بایست مبلغ 2/000/000 ریال 
بابت کارمزد فروش اسناد به حساب شماره 0107056919001 به نام دایره تدارکات و ساختمان 
نزد بانک صادرات واریز و فیش را ضمیمه برگ پیشنهاد نمایند. ضمنا"متقاضیان جهت دریافت برگ 
شــرایط شرکت در مزایده به دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان واقع در گرگان – سه 
راه گلشهر- نبش عدالت 73/3- ساختمان سرپرستی - طبقه پنجم مراجعه نمایند. شایان ذکر است 
قیمت پایه کارشناسی هر کیلو گرم اسناد باطله 65/000 ریال اعلام می گردد که مبلغ کل کارشناسی 
با احتساب وزن تقریبی 30 تن، مبلغ 1/950/000/000 ریال می باشد ضمنا"در صورت افزایش یا 
کاهش مقدار اسناد موضوع مزایده خریدار قبول و تعهد نمود در صورت فزونی ، فروشنده ارزش آن 
را به ثمن معامله اضافه و از خریدار اخذ نماید و در صورت کسری ، معادل ارزش آن را از ثمن معامله 

کسر و به خریدار مسترد نماید.
تلفن تماس: 017-32539510

آگهی مزایده عمومی1403/1
نوبت اول

دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان

همچنان در آرزوی نجات از آلودگی
»خبرشمال« با توجه به خبر آزادسازی 300 متر از بستر »بابلرود« در حریم بابلسر گزارش می‌دهد؛

صفحه 03••
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2964 
پنجشـــــــــــنبه
11 مـــــــرداد 1403 
26 محــــــرم 1446

اخبار

 هیات رییسه شورای شهر ساری 
تعیین شدند

 ترکیب هیأت رییسه شورای شهر ساری در سال چهارم دوره ششم فعالیت 
این شورا انتخاب شدند.

نود و هشــتمین جلسه شورای شهر ساری با دســتور انتخابات هیأت ریسه 
شورا صبح روز گذشته برگزار و پرویز شعبانی رئیس و سید حسین یوسفی 
به‌عنوان نایب رئیس این شورا در سال چهارم فعالیت دوره ششم این نهاد 

مدنی انتخاب شدند.
همچنین علی عاشــقان، ســید حســن احمدی و حســن وریجی به عنوان 
منشــی اول، ســخنگو و منشــی دوم انتخاب شــدند نود و هفتمین جلســه 
شــورای شــهر ســاری که برگزاری آن با دســتور کار انتخابات هیأت رئیســه 
بــرای ســال چهارم دوره ششــم روز شــنبه هفته جــاری برگزار شــده بود، با 
وجود حضور نماینده فرماندار و خبرنگاران، به دلیل عدم حضور تعدادی 
از اعضــا و نرســیدن به حــد نصاب قانونی به نتیجه نرســیده بود و جلســه 

انتخابات هیأت ریسه به روز چهارشنبه موکول شده بود.

شورای شهر ساری ۹ عضو دارد.

فرمانده سپاه شهرستان آستارا:

 کاروان راهیان نور شهرستان
 راهی مناطق عملیاتی شد

فرمانده سپاه شهرستان آستارا گفت: در راستای آشنایی قشر جوان و دیدن 
مناظــق جنگــی کاروان راهیان نور از این شهرســتان راهی مناطق عملیاتی 
غرب کشــور شــد.  ســرهنگ پاســدار بهزاد قنبری در مراســم بدرقه کاروان 
راهیان نور شهرســتان آســتارا اظهار کرد: ۶۰ نفر از اقشار مختلف و در قالب 
۲ اتوبوس برادران و خواهران و در راستای برگزاری کنگره هشت هزار شهید 
استان گیلان به مناطق عملیاتی غرب کشور به مدت چهار روز اعزام شدند. 
فرمانده ســپاه شهرستان آســتارا با اشــاره به برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در 
خصوص برنامه های این ســفر، بیان کرد: بازدید از یادمان‌هایی چون پاوه، 
بلندی‌هــای بازی دراز، منطقه عملیاتی مرصــاد و تنگه چهار زبر در برنامه 
کاری این کاروان اســت. ســرهنگ قنبری ادامه داد: راویان هشت سال دفاع 
مقــدس در کنــار کاروان هســتند و روایــت گری خواهنــد کــرد و برنامه های 
متعــدد فرهنگــی و رزمی نیز در مناطق بازدید برگزار خواهد شــد. فرمانده 
سپاه ناحیه آستارا با اشاره به حضور جوانان در این کاروان تاکید کرد: حسن 
این برنامه به حضور مشــتاقانه نوجوانان و جوانان هست که اکثریت اعزام 
شــوندگان را تشــکیل می دهد که حائز اهمیت اســت. شهرســتان آستارا با 
جمعیــت ۹۵ هزار نفری در غربی‌ترین نقطه گیــان در فاصله حدود ۱۷۳ 
کیلومتری رشــت و همجوار با اســتان اردبیل و کشــور جمهوری آذربایجان 
قرار دارد؛ این شهرســتان دارای ســه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای 

مناسبی برای تجارت در منطقه است.

فرمانده انتظامی گرگان خبر داد:

دستبند پلیس بردستان زن موبایل‌قاپ 
فرمانــده انتظامــی گــرگان گفــت: دســتبند پلیــس ایــن بــار بردســتان زن 

موبایل‌قاپ در پایانه مسافربری گرگان قفل شد.
ســرهنگ علــی تجــری اظهار کــرد: در پی وقوع چنــد فقره موبایــل قاپی و 
ســرقت تلفن همراه از شــهروندان در پایانه مسافربری گرگان رسیدگی به 

موضوع و دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی با بیان این‌که مأموران حین گشــت‌زنی هدفمند متهم را حین سرقت 
و موبایل قاپی از شــهروندی مشــاهده کردند، افزود: مأمــوران کلانتری ۱۳ 

سریعاً وارد عمل شده و سارق را که یک زن بود دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی گرگان گفت: در بررسی اولیه از متهم یک دستگاه تلفن 
همراه سرقتی کشف شد و متهم به چهار فقره سرقت به روش کش‌رو‌ زنی 

در پایانه مسافربری اعتراف کرد.

مدیرکل محیط زیست گیلان:

 خرس قهوه‌ای محیط‌بان 
سیاهکلی را مجروح کرد

مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت گیلان گفــت: محیط‌بان پاســگاه آغوزی 
سیاهکل هنگام انجام مأموریت گشت‌زنی و کنترل در منطقه شکار ممنوع 
دیلمان و درفک با حمله یک خرس قهوه‌ای مجروح شد. حمزه عشوری 
اظهــار کــرد: یکــی از محیط‌بانــان پاســگاه آغوزی ســیاهکل هنــگام انجام 
مأموریت گشت‌زنی و کنترل در منطقه شکار ممنوع دیلمان و درفک، مورد 
حمله یک قلاده خرس قهوه‌ای قرار گرفت و مجروح شــد. عشوری افزود: 
ایــن محیط‌بان با مشــاهده خرس قهوه‌ای ماده کــه دو توله همراهش بود 
قصد دور شــدن از محل را داشــت که خرس مادر به دلیل احســاس خطر 
و حفاظت از توله‌هایش به وی حمله ور شــد و تلاش این محیط‌بان برای 
نجات از چنگال این خرس چند دقیقه‌ای به طول انجامید و در این حادثه 
از ناحیه دو دســت به شدت مجروح شد و بدون آسیب به خرس فرار کرد. 
وی گفت: محیط‌بان ۵۳ ســاله مجروح در ابتدا به بیمارســتان ســیاهکل و 

سپس برای درمان تکمیلی به یکی از بیمارستان‌های رشت منتقل شد.

فرمانده انتظامی لاهیجان خبر داد:

وقوع یک فقره قتل و دستگیری قاتل
فرمانده انتظامی لاهیجان از وقوع یک فقره قتل در یکی از خیابان‌های این 
شهرستان خبر داد و گفت: قاتل ۴۰ ساله با سرعت عمل پلیس قبل از فرار 
دستگیر شد. سرهنگ حمید محمدی‌نسب در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در پــی یــک فقره درگیری منجر به جرح در یکی از خیابان‌های شهرســتان 
لاهیجــان، مأمــوران انتظامــی بلافاصلــه برای بررســی موضــوع در محل 
حاضر شدند. وی افزود: با حضور مأموران انتظامی در محل مشخص شد 
که یک فرد حدود ۷۰ ســاله بر اثر ضربات ســاح ســرد مجروح و بلافاصله 
به بیمارستان منتقل شده است. فرمانده انتظامی لاهیجان با بیان این‌که 
متأســفانه فرد مجروح پس از انتقال به بیمارســتان در اثر شدت جراحات 
وارده فوت کرد، گفت: قاتل ۴۰ ساله بلافاصله پس از وقوع قتل شناسایی و 
با اطلاع از مرگ مقتول به قصد خودکشی اقدام به خود‌زنی کرده بود که با 
حضور به موقع پلیس دستگیر و توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شد.

 روحانی اهل ســنت گلســتان با محکوم کردن اقدام بزدلانه رژیم صهیونیســتی در ترور »اســماعیل هنیه« رییس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اســامی فلســطین )حماس(، بیان کرد: این جنایت غیرانسانی، عزم ملت فلسطین را برای آزادی سرزمین 
مادریشان و قدس شریف، راسخ‌تر می‌کند. آخوند عبدالباسط نوری‌زاد افزود: جامعه جهانی باید مقابل چنین گستاخی‌های 
رژیم غاصب صهونیســتی بایســتد و علاوه بر آن از دولت‌ها و امت اســامی هم می‌خواهیم پاسخ قاطعی به این رژیم جعلی 
بدهند. آخوند نوری‌زاد ادامه داد: پیوند دو ملت ایران و فلسطین ناگسستنی است و این قبیل اقدامات بزدلانه هیچ خللی در 
این پیوند ایجاد نخواهد کرد. امام جمعه اهل سنت گنبدکاووس همچنین گفت: خبر شهادت اسماعیل هنیه، قلوب مسلمانان 

جهان را جریحه‌دار کرد و انشاالله امت اسلامی پاسخ محکمی به رژیم غاصب صهیونیستی خواهند داد.
مطابق اطلاعیه روابط عمومی کل ســپاه پاســداران انقلاب اســامی؛ »اســماعیل هنیه« رییس دفتر سیاســی حماس و یکی از 

محافظان وی ساعت دو بامداد روز چهارشنبه در اثر اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان در تهران به شهادت رسیدند.

امام جمعه اهل سنت گنبدکاووس:

شهادت هنیه، عزم ملت 
فلسطین را برای آزادی قدس 
شریف راسخ‌تر می‌کند

ëë اختصاصی خبرشمال
مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای اســتان مازنــدران 
در نشســت بــا فعــالان رســانه‌، ضمــن خیرمقــدم بــه 
همــه خبرنــگاران و گرامی‌داشــت هفتــه ملــی مهارت 
و به‌طور اخص ششــم مــرداد _ روز ملــی آموزش‌های 
فنــی و حرفه‌ای_، گزارشــی از عملکرد مجموعه تحت 

مدیریت خود و ویژه‌برنامه‌های این هفته ارائه کرد.
سید حسین درویشــی ضمن تشکر از خبرنگاران که در 
انعــکاس رویدادهــای ایــن اداره و اطلاع‌رســانی اخبار 
این مجموعه همکاری مستمر دارند، گفت: دو برنامه 
مهــم مــا در هفتــه ملی مهــارت که هــر دو در راســتای 
منویــات و دغدغه‌هــای رهبــر معظــم انقــاب اســت 

عبارت است از 
عمومی‌ســازی  و  انســانی  نیــروی  توانمندســازی 
مهارت‌های مختلفی که مورد نیاز مردم و کشور است.

وی افــزود: وظایــف ســازمان فنــی و حرفــه‌ای کشــور و 
اداره‌کل استان، وظایف و تکالیف بسیاری دارد ازجمله 
این‌کــه آمــوزش همــه مهارت‌هــای مــورد نیــاز نیروی 
انســانی را برعهــده دارد و بــاور داریــم جهادی‌تریــن 
خدمــت بــر دوش همــکاران مــا اســت ازیــن منظر که 
تــاش داریم ســربازان، معتــادان، زنان بی‌سرپرســت 
و همــه جوانان دانش‌آموز و دانشــجو را مســلح به یک 
حرفــه و مهارت کنیم تا بتواننــد با تکیه بر این مهارت، 
وارد بــازار تولیــد و اشــتغال شــوند بــدون این‌کــه لزوماً 

مدرک دانشگاهی معتبر داشته باشند.
ســید حســین درویشــی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: به 
جامعه هدف نوزدهگانه ما ۸۰ تا ۹۰ رشــته در سراســر 
اســتان و در مراکــز دولتی یا بخــش خصوصی آموزش 
داده می‌شــود که مازندران از نظــر این تعداد نیز بالاتر 

از میانگیــن کشــوری اســت ضمــن این‌کــه بســیاری از 
آموزش‌دیدگان ما برای دریافت تسهیلات و همچنین 

فعالیت در بازار کار جذب شوند.
وی گفــت: سیاســت‌هایی را ســازمان آمــوزش فنــی و 
حرفــه‌ای کشــور در پیــش گرفــت کــه بخــش عمده‌ای 
از این سیاســت‌ها همســو با شــعار ســال رهبــر معظم 
انقــاب مبنی بــر جهش تولید با مشــارکت مردم بوده 
اســت و فعالیت‌هــای مراکــز آمــوزش مهارتــی در دو 

بخش دولتی و خصوصی ناظر بر همین است.

سید حســین درویشــی با اشــاره به انقلاب الکترونیکی 
جدید گفت: در ســال ۱۴۰۲ به سراغ رشته‌های جدید از 
قبیل هوش مصنوعی و ســایر رشته‌های نوپدید رفتیم 
و با توجه به این حقیقت که در همین ســال‌های جدید 
بســیاری از مشــاغل از بیــن رفتنــد و مشــاغل جدیدی 
نیز،جایگزیــن آن خواهــد شــد و مــا نباید از ایــن قافله 
عقــب بمانیــم و ما نیز ۸ رشــته جدید را به رشــته‌های 
مراکــز اضافه کردیم. مدیــرکل آموزش فنی و حرفه‌ای 
اســتان مازنــدران ادامــه داد: توســعه جذب مشــارکت 

بخــش خصوصی یکی از سیاســت‌های جــدی ما بود و 
اگــر نگاهی به تعــداد مراکز آمــوزش بخش خصوصی 
در مازندران داشــته باشیم و این تعداد را با تعداد کل 
این مراکز در کشور مقایسه کنیم می‌بینیم سهم استان 
مازندران بالاتر از میانگین کشــوری است ضمن این‌که 
آموزشگاه‌های بخش خصوصی تحت نظارت و پایش 

مستمر نیز قرار دارند.
وی بــا توجه به کمبــود نیروی کار ماهــر و نیمه‌ماهر در 
اســتان گفت: مجوز برای تاسیس ۱۵۲ مرکز جوار مراکز 
صنعتــی در مازنــدران صادر شــده اما مراکــز صنعتی 
همکاری لازم را انجام نمی‌دهند و من از شما رسانه‌ها 
می‌خواهــم مطالبه‌گــری کنیــد تا ایــن مراکز مــا فعال 
شــوند و اگر واحدهای صنعتی همکاری کنند،  مشــکل 
کمبــود نیروی کار ماهر در اســتان طی چندســال آینده 
حــل خواهــد شــد. مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه‌ای 
مازنــدران گفــت: مازنــدران به‌رغــم این‌که مســئولین 
سنگینی در حوزه آموزش مهارتی دارد اما درخصوص 
اعتبــار شــرایط خوبی ندارد و در دولت ســیزدهم مقرر 
شد بخشــی از سود قاچاق کالا به سازمان آموزش فنی 
و حرفه‌ای کشور واریز شود و با این طرح که ان‌شاالله در 
دولت چهردهــم اجرایی خواهد شــد، جریان اعتباری 

خوبی به این دستگاه هدایت خواهد شد.
ســید حسین درویشــی در ادامه گفت: کسب مقام‌های 
برتــر جهانــی در برخــی رشــته‌ها ماننــد جوشــکاری و 
همچنین کســب رتبه برتر در جشــنواره شــهید رجایی، 
انتخــاب اداره‌کل آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای مازنــدران 
به‌عنــوان دســتگاه برتــر در ســرعت صــدور مجوزهــا و 
دستاوردهای دیگر بخشی از افتخارات این اداره‌کل در 

یک‌سال گذشته بود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران در نشست با فعالان رسانه به‌مناسبت هفته ملی مهارت خبر داد: 

آموزش 90 رشته به جامعه هدف نوزده‌گانه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بر لزوم 
اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل در کارگاه‌های بالای 
۵۰ نفــر بــا هــدف برقراری عدالــت دســتمزدی تاکید 

کرد.
علی باقری در جلســه شــورای اداری اداره کل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی در ســاری اظهار کــرد: طبق ماده 
۴۸ و ۴۹ قانون کار، به دلیل پیشــگیری از بهره کشــی، 
کارگاه‌هــای دارای بیش از ۵۰ نفر کارگر و شــرکت‌های 
خدماتــی طــرف قــرارداد بــا دســتگاه هــای اجرایــی، 
مشــمول طــرح طبقه بندی مشــاغل بــوده و ملزم به 

اجرای این طرح هستند.
وی گفت: در طرح طبقه بندی مشــاغل با بررســی هر 
شغل، شناســنامه شغلی برای آن ایجاد خواهد شد و 
با توجه بــه عواملی همچون مهارت، تجربه، ســابقه، 
مــدرک تحصیلی، شــرایط محیطی و کاری آن شــغل 
و حتی پیش بینی و در نظر گرفتن آســیب‌های ناشــی 
از آن شــغل، جــدول امتیازاتــی تهیه و به واســطه آن 
امتیازات رده و سطح آن شغل از سطح بندی ۲۰ گانه 

طرح طبقه بندی مشاغل مشخص می‌شود.
وی خاطرنشــان کــرد: از مــوارد مهــم در طــرح طبقه 
بنــدی مشــاغل، شناســنامه شــغل اســت کــه گــروه، 
طبقه شــغل، شــرایط احراز شغل، شــرح مهارت‌ها و 
توانایی‌های لازم و شرح وظایف در آن مکتوب خواهد 

شد.
وی در بخــش دیگــر ســخنان خــود خاطرنشــان کرد: 
افزایــش بازرســی از کارگاه‌هــای پرخطــر در راســتای 
پیشــگیری از حــوادث ناشــی از کار باید در دســتور کار 

باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با بیان 
اینکــه این اداره کل در حوزه‌های اشــتغال، روابط کار، 
بازرســی کار، تعــاون و اجتماعی از برترین‌های کشــور 
اســت، تصریــح کــرد: اداره کل تعــاون مازنــدران در 
بخــش تحقــق اشــتغال و همچنین جذب تســهیلات 

تبصره ۱۸، رتبه برتر کشوری را در اختیار دارد.
باقــری بر لزوم تعیین‌ تکلیــف تعاونی‌های غیرفعال 
در اســتان تاکیــد کــرد و افزود: جــذب منابــع اعتباری 

مورد نیاز برای بخش تعاون باید حداکثری باشد.

وی گفــت: بــا توجه بــه افزایش کم‌ســابقه تســهیلات 
بــرای بخش تعــاون، خط اعتبــاری ۸۰ هــزار میلیارد 
ریالــی در کشــور ایجاد شــد که فرصــت مطلوبی برای 

تعاونگران و مردم است.
این مقام مســوول بر لزوم اســتفاده تعاونی های این 
استان از فرصت طلایی ایجاد شده به منظور استفاده 
از تســهیلات تبصره ۱۸ تاکید کــرد و گفت: تعاونی ها 
برای اســتفاده از این تســهیلات باید در سامانه جامع 
هوشــمند تعاون کشــور ثبت‌نــام کنند. وی بیــان کرد: 
در بحث تعاونی‌های ســهام عدالت نظارت قانونی و 

مستمر باید مورد توجه بیش از پیش قرار گیرد.
ایــن مقام مســوول با اشــاره بــه اینکه در حــوزه روابط 
کار، هیات‌های حل اختلاف کار باید اســتقلال داشــته 
باشــند، گفت: باید به نامه های دیــوان عدالت اداری 

در سریع ترین زمان ممکن پاسخ درست داده شود.
باقری با عنوان اینکه در حوزه اشتغال باید از ظرفیت 
مراکــز مشــاوره کارآفرینــی و کاریابی‌ها بــه نفع مردم 
استفاده شود، افزود: سامانه جستجوی شغل ظرفیت 
بزرگــی اســت کــه بایــد کارجویــان و کارفرمایــان برای 
ثبت‌نام در آن اقدام کنند. وی گفت: در بحث مشاغل 
خانگی با توجه به رشد کم سابقه اعتبارات مربوط به 
آن، نیازمند ایجاد بازار فروش هســتیم و در این راستا 
درصددیــم مکانــی را در قالب بازار در شهرســتان ها 
برای این دســت از محصولات ایجاد کنیم که اتفاقات 
خوبی در حال انجام اســت. از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ 
تعاونی تشــکیل شــده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ 
تعاونــی در بخش‌هــای مختلــف از جمله کشــاورزی، 
و  مســکن  توزیعــی،  تولیــدی،  خدماتــی،  صنعتــی، 
عمران در مازندران مشــغول فعالیت هســتند و بقیه 
غیرفعال و راکد هســتند. تعــداد اعضای تعاونی‌های 
فعال اســتان ۱۲۲ هزار و ۴۰۳ نفر است که در مقایسه 
بــا ســایر شــرکت‌ها، بخش خدمــات با ۲ هــزار و ۶۹۶، 
کشــاورزی بــا ۲ هــزار و ۱۶۲ و بخــش صنعــت نیــز بــا 
یکهــزار و ۳۹۷، مســکن بــا ۳۵۵، تامیــن نیاز مصرف 
کننــدگان بــا ۱۹۱ و تامین نیاز تولید کننــدگان با با ۱۵۲ 
شــرکت، بیشــترین تعــداد تعاونی‌های فعــال و ثبت 

شده را در مازندران تشکیل می‌دهند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

  لازمه برقراری عدالت دستمزدی 
طبقه بندی مشاغل است

سرپرســت شــرکت شــهرک‌های صنعتــی مازنــدران از 
تدوین برنامه توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان 
خبر داد و گفت: شرکت با استفاده از توان فنی و ظرفیت 
مهندســین مشــاور مجــرب بومــی اقــدام بــه بررســی و 
شناسایی اراضی موجود در اطراف شهرک‌های صنعتی 
ســاری ۱، ســاری ۳ و ناحیــه صنعتی لاله‌آبــاد بابل کرده 

است.
علیرضا یوســف نــژاد افزود: بــا توجه بــه دغدغه کمبود 
زمین صنعتی اســتان تمــام برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌ها تا 
حصــول نتیجه با اســتفاده از همــه ظرفیت‌های موجود 

ادامه خواهد داشت.
وی همچنیــن بــا بیان این‌که برنامه توســعه شــهرک‌ها 
و نواحــی صنعتــی مازنــدران در حــال تدویــن اســت، 
تصریح کرد: مطالعات توسعه سایر شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی اســتان نیــز با اســتفاده از دانش فنــی موجود و 
بومی و همچنین ظرفیت مهندســین مشــاور در دستور 
کار قــرار دارد. وی بــا تاکیــد بــر این‌کــه توســعه و ایجــاد 

شــهرک صنعتی جدید اولویت اصلی اقدامات شرکت 
شــهرک‌های صنعتــی مازنــدران اســت، ادامــه داد:‌ بــا 
توجه به این‌که میزان زمین‌های صنعتی در اختیار برای 
واگذاری به سرمایه‌گذاران در استان کافی نیست، توسعه 

و ایجاد شهرک صنعتی نیاز جدی شرکت است.
یوسف‌نژاد یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های سرمایه‌گذاران 
در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی مازندران را کمبود زمین 
صنعتــی دانســت و افــزود: حمایــت و تقویــت صنایــع 
کوچک و متوسط از وظایف ذاتی سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک‌های صنعتــی ایــران اســت و باید با تمــام قوا 
به ســمت توســعه شــهرک‌ها و نواحی صنعتی موجود 
و یــا ایجــاد شــهرک‌های صنعتــی جدید گام برداشــت. 
وی افــزود: بایــد تــاش کنیــم تــا زمینــه ســرمایه‌گذاری 
به‌خصــوص در بخــش صنعــت اســتان توســعه یابــد و 
اداره‌کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان یکــی از 
ارگان‌هایی اســت که می‌تواند سهم بســزایی داشته و در 

تحقق این امر مهم، نقش اساسی ایفا کند.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران:

 توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
استان در دست بررسی است

مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیــان با اشــاره بــه این‌که 
مبلغین یکه‌تاز کار فرهنگی در ســواحل اســتان هستند، 
گفــت: تیم‌های ۴ نفره مبلغین در ســواحل به فعالیت 

فرهنگی و تبلیغی می‌پردازند.
حجت‌الاســام محمدعلی نجفی با اشــاره بــه برگزاری 
دوره مهــارت طرح مبلّغیــن دریا در رشــت، اظهار کرد: 
طرح مبلّغین دریا از اواســط خرداد ماه سال جاری آغاز 
بــه کار کــرد و ســومین کارگاه مهارتــی با حضــور ۳ تن از 

اساتید برجسته قم، تهران و گیلان برگزار شد.
وی با بیان این‌که سومین کارگاه مهارتی طرح »مبلّغین 
دریا« آموزش‌های نوین به ســمع و نظر مبلغین حاضر 
رســید، افزود: علاوه بر آموزش مبلغین تجربیات بیش 
از ۴۰ روزه خود را با یکدیگر به اشتراک گذاشته و موانع و 

مشکلات را مورد بررسی قرار دادند.
مدیر‌کل تبلیغات اسلامی استان گیلان با تاکید بر این‌که 
بسیاری از ســواحل شرایط اولیه برای حضور مبلغین را 
نداشــته اســت، گفت: علی‌رغم این‌که شــرایط بسیاری 
از ســواحل بــرای حضور مبلغین فراهم نشــده بــود اما 
مبلغیــن بــا حداقل امکانــات میــدان را بــرای فعالیت 

تبلیغی در آخرین روزهای هر هفته خالی نگذاشتند.
نجفــی با بیــان این‌کــه طــرح »مبلغیــن دریــا« از اوایل 
خرداد آغاز و اواســط مهرمــاه ادامــه دارد، تصریح کرد: 
طرح مبلغین دریا در ۱۱ نقطه فعالیت تبلیغی داشته و 
در هر نقطه نیز تیم‌های چهار نفره به فعالیت فرهنگی 
و تبلیغــی می‌پردازنــد. وی بــا اشــاره به این‌کــه در طرح 
مبلغیــن دریا در ۲ نقطه بانــوان طلبه اقدام به فعالیت 

فرهنگی می‌کنند، افزود: با توجه به فعالیت‌های انجام 
شــده امیدواریم مســئولین شهرســتان‌ها نیز با حمایت 
بیشــتر زمینه را بــرای اثرگــذاری گســترده در این عرصه 
فراهم کنند. مدیرکل تبلیغات اســامی استان گیلان با 
تاکید بــر این‌که طرح مبلغین دریا بــا حمایت مدیرکل 
اجتماعی اســتانداری گیلان در حال اجرا است، تصریح 
کرد: اداره‌کل تبلیغات اســامی اســتان گیــان با دعوت 
و ســاماندهی از ۴۰ مبلــغ طــرح مبلغین دریــا را به اجرا 
درآورده اســت. وی بــا تاکیــد بــر یکه‌تــازی کار فرهنگــی 
مبلغین در ســواحل گفت: فعالیت فرهنگی متناســب 
بــا فضــای عــزای ســید و ســالار شــهیدان در ١٠ روز اول 
محرم انجام و بعد از آن فعالیت‌ها متناســب با فضای 

گردشگری و جذابیت‌های لازم در حال اجرا است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان مطرح کرد:

 اجرای طرح »مبلغّین دریا« 
تا میانه‌های مهرماه در سواحل
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مأموران یگان حفاظت اداره منابع طبیعی شهرستان آمل موفق به کشف و توقیف چوب جنگلی قاچاق شدند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری روز چهارشــنبه اعلام کرد: مأموران یگان حفاظت 
منابــع طبیعــی آمــل در راســتای مقابله با قاچاق چوب و در جریان گشــت و سرکشــی از حوزه اســتحفاظی، موفق به کشــف چوب جنگلی 
قاچاق شدند. محموله قاچاق مکشوفه توقیف و به پارکینگ اداره منابع طبیعی شهرستان آمل منتقل شد. هموطنان می‌توانند در صورت 
مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل تصرف و تخریب اراضی ملی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع 
۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند. استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هــزار هکتار آن عرصه های طبیعی شــامل جنگل و مرتع اســت. برای حفاظت و مدیریت عرصه هــای طبیعی مازندران ۲ اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری در ساری و نوشهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه ها را مدیریت 
مــی کند. در مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شــمال کشــور را در اختیار دارد و همچنیــن نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت 

شده در سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.

کشف چوب جنگلی قاچاق 
در آمل

 FTTH سرعت گرفتن واگذاری سرویس
در شهرستان گالیکش 
با مــکان یابی و نصبfat های جدید در شهرســتان گالیکش امکان 

واگذاری سرویس ftth در 6 منطقه شهرستان فراهم شده است.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، مهندس مجید 
خسروی رییس اداره مخابرات شهرستان گالیکش با اشاره به اینکه 
توسعه فیبر دراین شهر با هدف واگذاری سرویس‌های پرسرعت بر 
بســتر فیبر برای متقاضیان در حال انجام است گفت: با مکان یابی 
دقیق توسط همکاران و نصب تجهیزات fat در این شهرستان امکان 
واگذاری سرویس ftth را در 6منطقه از این شهر را فراهم کرده است.
وی افــزود: متقاضیــان این ســرویس در خیابان‌های امــام خمینی، 
شــریعتی و شــهید بهشــتی می‌توانند با دریافت اینترنت پرسرعت 
ftth  از سرعت حداقل 300 مگ و کیفیت بالای آن بهره‌مند شوند.

ترمیم مسیر کابلکشی مخابرات در 
روستای الامن شهرستان علی آباد کتول
با انجام عملیات ترمیم مســیر کابلکشی در روستای الامن، قطعی 
ارتبــاط برطرف شــد. به گــزارش روابــط عمومی مخابــرات منطقه 
گلســتان، مهنــدس جواد صفر نژاد با اعلام ایــن خبر گفت: با توجه 
بــه اعــام خرابــی در ارتباطات مخابراتی روســتای الامــن، ترمیم و 
رفــع خرابی مســیر کابلکشــی در دســتور کار قــرار گرفت و بــا تامین 
تجهیزات لازم عملیات برقراری مجدد ارتباط مشــترکان این روستا 
با موفقیت انجام شــد. وی ســرقت تجهیــزات مخابراتی را از جمله 
عوامل مهم در ایجاد اختلال در روند خدمت رســانی به مشــترکین 
مخابرات دانست و آن را مانعی برای رضایتمندی مشترکان عنوان 
کرد.  رئیس اداره مخابرات شهرستان علی آباد کتول ابراز امیدواری 
کرد با تلاش همه جانبه دســتگاه‌های مرتبط و انجام اقدامات موثر 
شــاهد کاهش و پیشــگیری از ســرقت بوده تــا بتــوان رضایت‌مندی 

حداکثری مشتریان را کسب نماییم .

تقاضای بالای سرویس ftth مخابرات 
در شهرستان بندرگز 
با توجه به ایجاد زیرســاخت‌های مناســب فروش سرویس اینترنت 
پرســرعت ftth درشهرســتان بندرگــز بــا اســتقبال زیاد مــردم روبرو 
بوده اســت. بــه گــزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان 
بــا اقدامات انجام شــده در خصوص توســعه شــبکه فیبر نــوری در 
شهرستان بندرگز، سرویس اینترنت پرسرعت ftth در اختیار تعداد 
زیادی از متقاضیان قرار گرفته است. مهندس روح افزایی جانشین 
ریاســت اداره مخابرات شهرســتان بندرگز همچنین از پشتیبانی به 
موقع و ارائه خدمات مناســب پس از فروش به متقاضیان خبر داد 
و گفت: پروژه توســعه فیبر نوری در شهرســتان بندرگــز ادامه دارد و 
انتظار آن می‌رود که در چند ماه آینده تمامی ساکنین این شهرستان 

بتوانند از این سرویس با کیفیت استفاده نمایند.

 فراخوان ارائه ایده و طرح‌های 
سرمایه گذاری در حوزه مدیریت 
پسماند مازندران
ســازمان مدیریت پســماند مازندران در نظر دارد در راستای تحقق 
مدیریت یکپارچه پســماند در سطح استان نسبت به شناسایی ایده 

ها و طرح های سرمایه گذاری این حوزه اقدام کند.
ســازمان مدیریت پســماند اســتان مازنــدران در اطلاعیــه ای آورده 
است: "در راستای تحقق مدیریت یکپارچه پسماند در سطح استان 
ســازمان مدیریت پســماند اســتان مازندران در نظر دارد نســبت به 

شناسایی ایده ها و طرح های سرمایه گذاری این حوزه اقدام کند.
در این راستا از تمامی شرکتهای فعال و دارای سابقه فنی و اجرایی 
مرتبــط در ســطوح داخلــی و بین المللــی دعوت به عمــل می آید 
تــا ســوابق و رزومــه اجرایی خــود را بــه همراه ایــده ها و طــرح های 
پیشــنهادی با تاکید بر ســرمایه گذاری برای ساماندهی به وضعیت 
مدیریت پســماند اســتان در قالب یک بســته جامع به این سازمان 
ارائه نمایند. بســته های پیشنهادی در کمیته فنی سازمان مدیریت 
پســماند استان مورد بررســی تخصصی قرار خواهد گرفت و پس از 
شناســایی شــرکتهای توانمند و واجد صلاحیت، جلســات تکمیلی 
بــرای تعیین ســازوکار عملیاتــی نمودن ایــده های منتخــب برگزار 
خواهد شــد. بدیهی است ســازمان در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای 
واصلــه مختار بــوده و اولویت با ایده ها و طــرح هایی خواهد بود که 
مشــتمل بر بکارگیــری فناوری های روزآمد حوزه مدیریت پســماند 
و مــدل هــای اســتاندارد ســرمایه گــذاری )بــا تامیــن مالــی از منابع 
غیردولتی( باشند. متقاضیان می توانند بسته های پیشنهادی خود 
را حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشــنبه مورخ ۳۱/۰۵/۱۴۰۳ به 
آدرس ســاری، خیابان انقلاب، استانداری مازندران، طبقه همکف، 
اداره کل دفتر امور شهری و شوراها، اتاق )۱۰۹(، کد پستی ۶۹۳۵۵-

۴۸۱۴۶ یا آدرس ایمیل pasmand@mail.ir ارسال نمایند.

اخبار

آگهی مفقودی
فاکتور کمپانــی،کارت  برگه ســبز، 
خــودرو  ســوخت  وکارت  ماشــین 
کامیون آمیکو مدل 1385 به رنگ 
سفید  به شماره موتور ۷۷۲۹۶۴ و 
شماره پلاک ایران/۷۲ ۳۸۶ج۲۳  و 
شماره شاسی۰۰۰۰۴۱۶ - مالک، 
دهیاری رمنت بابل، مفقود شــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

ëëمائده مطهری زاده 
بابــل‌رود یــا رود بابــل یــا بــاوُل رود، یکــی از بزرگ‌ترین 
رودخانه‌هــای مازنــدران اســت. ایــن رود از ترکیب ســه 
رودخانه آذررود، کارسنگ رود و اسکلیم رود در سد البرز 
تشــکیل شــده و پــس از گذر از شهرســتان‌های ســوادکوه 

شمالی، بابل و بابلسر به دریای مازندران می‌ریزد.
بابلــرود بــا احتســاب سرشــاخه‌های اصلــي آن یعنــی 
رودخانه‌های ســجرو یا بابلک حــدود ۱۰۹ کیلومتر طول 
دارد و پــس از عبــور از جنگل‌هــای ســوادکوه شــمالی و 
شالیزارهای بابل، در بابلسر به دریای مازندران می‌ریزد. 
مصــب این رود محل خوبی برای تفریحات آبی اســت. 
عمــق ایــن رود در قســمت‌های مرکــزی معمولــی و در 

هنگام ریختن به دریا بسیار زیاد است.
تخلیــه فاضــاب انســانی بــه همراه ســرریز پســاب‌های 
صنعتــی و خانگی به رودخانه بابلــرود، اکنون این منبع 
آبــی بزرگ مازندران را به دریایی از آلودگی تبدیل کرده 
که به باور کارشناســان ادامه این روند در کنار آسیب‌های 
بهداشتی برای شهروندان، چالش‌های زیست محیطی 

گسترده‌ای را در منطقه در پی خواهد داشت.
فاضــاب های انســانی که در نهایت بــه دریای خزر می 
ریــزد و تهدید جدی برای ســامت مردم محســوب می 
شــود، در حالی به بابلرود ریخته می شود که کارشناسان 
نســبت به سونامی ســرطان در کشور هشــدارهای جدی 
را مطــرح کــرده و از متولیان خواســته شــد که بــرای این 

مشکل چاره اندیشی کنند.
بســیاری از کشــاورزان حاشــیه بابلــرود عــاوه بــر اینکــه 
از طریــق آب ایــن رودخانــه ده هــا هــزار هکتــار زمیــن 
شــالیزاری خــود را آبیــاری مــی کننــد، هــزاران هکتــار از 
زمین های صیفی جات با آب بابلرود ســیراب می شــود 
و تمامــی محصول تولیدی این زمین های زراعی ضمن 
اســتفاده در مازندران برای سراســر کشــور هم صادر می 
شود. اما اکنون، آنچه که بابلرود را به صدر اخبار نشانده 
اســت، خبر آزادســازی و رفع تصرف سیصد متر از بستر 

بابلرود در حوزه بابلسر است.
سرپرســت اداره منابــع آب بابلســر و فریدونکنــار گفت: 
۳۰۰ متر مربع از بســتر رودخانه بابلرود در حوزه بابلسر 

رفع تصرف و به شرایط گذشته برگردانده شد.
ای  منطقــه  آب  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مازنــدران، محمدمهدی هدایتی روز چهارشــنبه افزود: 
۳۰۰ متــر از بســتر رودخانــه بابلرود که با اجــرای دیوار و 
ســکوی پلکانی بتنی و محوطه‌ســازی توســط شهرداری 
بابلسر تصرف شده بود با همکاری دستگاه قضا و توافق 

شهرداری رفع تصرف و "اعاده به وضع سابق" شد.
او با بیان این‌که هرگونه تصرف بستر رودخانه‌ها از سوی 
اشــخاص حقیقــی و حقوقی ممنوع اســت، اظهــار کرد: 
قســمتی از بســتر رودخانــه بابلســر در محدوده شــهری 
بابلســر از ســوی شــهرداری بــا اجــرای دیــوار حفاظتی، 
ســکوی پلکانــی و محوطه‌ســازی تصرف شــده بــود و به 
عنــوان فضای عمومی مورد اســتفاده قرار می‌گرفت که 
با توجه بــه ضرورت رعایت حقوق رودخانه، نســبت به 

بازپس‌گیری این محدوده اقدام شد.
هدایتــی گفت: بــا همراهی دســتگاه قضایــی حکم رفع 
تصــرف و اعــاده به وضع ســابق برای ایــن محوطه ۳۰۰ 
متــری صــادر شــد کــه اجــرای این حکــم روز دوشــنبه ۹ 
مــرداد با حضور نمایندگان شــهرداری و اداره منابع آب 

بابلسر و فریدونکنار انجام شد.
سرپرست اداره منابع آب بابلسر و فریدونکنار با بیان این 
کــه ارزش ریالی زمین آزاد شــده دســت‌کم ۱۵۰ میلیارد 
ریال برآورد می‌شود، گفت: رعایت حد بستر رودخانه‌ها 
طبــق قانون بر همه اشــخاص حقیقی و حقوقی تکلیف 
اســت و شرکت آب منطقه‌ای نیز به عنوان متولی منابع 
آبی با هرگونه تصرف بســتر یا نقض مقررات بهره‌گیری 
از حریــم رودخانه‌هــا بر اســاس قانون برخــورد می‌کند. 

هدایتی افزود: از همه شهروندان و مسافران درخواست 
داریم که در صورت مشــاهده تخلفاتی از قبیل برداشت 
شــن و ماســه از بســتر رودخانه‌هــا و ســواحل یــا تصرف 
حریــم و بســتر رودخانه‌ها موضوع را به شــماره ۱۸۲۱ یا 
ســامانه پیامکــی ۳۰۰۰۷۹۱۰۰ اطلاع دهنــد تا بلافاصله 
برای پیگیری اقدام شــود. اگرچه ایــن اقدام جای تقدیر 
و تشــکر دارد اما مســاله اینجاســت که بابلرود همچنان 
با آلودگی دســت و پنجه نرم می‌کنــد و در آرزوی نجات 

اســت. بابلی‌هــا بــرای نجــات بابلــرود در آذرمــاه ســال 
گذشــته کارزار سکو مســتقل جمع آوری امضاء با عنوان 
و  صنعتــی  پســاب‌های  از  بابلــرود  رودخانــه  »نجــات 

فاضلاب‌های شهری« را فعال کردند.
"در این ســکوی مســتقل که تــا کنون بیــش از یک هزار و 
۴۴۰ امضــاء جمــع آوری شــد خطاب به رئیــس جمهور 
آمده اســت، آلودگی اســفناک رودخانه‌های بابل ناشی 
از پســاب‌های آلوده شــهرک‌های صنعتــی به خصوص 
شــهرک صنعتــی رجــه، واقــع در بندپــی بابــل و ورود 
فاضلاب‌های شــهری به بابلرود در محدوده پل تاریخی 
محمد حســن خان، پل موزیرج و جاده ساحلی و ابتلای 
ســالانه ســه هــزار نفــر بــه ســرطان در مازنــدران ســبب 
نگرانی ســاکنین اطــراف رودخانه، کشــاورزان و فعالین 
محیط زیست شده است، بنابرین از جنابعالی به عنوان 
مجری قانون اساسی کشور درخواست می‌شود تا دستور 
بفرمایید جلوی این فاجعه زیست محیطی گرفته شود. 
و بــا افراد و شــرکت‌های متخلف برخــورد قاطع صورت 
گیرد. " ورود پســاب های شهری و فاضلاب های خانگی 
به این رودخانه که برای دوستداران محیط زیست بسیار 
آزار دهنده است، علاوه برآن تخلیه فاضلاب انسانی در 
ایــن رودخانه شــوک ســنگین دیگری را به شــهروندان و 
دوستداران محیط زیست و سلامت مردم به عنوان یک 

مسئله غیر قابل قبول وارد کرده است.
فاضلاب‌هــای انســانی کــه در نهایت به دریــای خزر می 
ریــزد و تهدید جدی برای ســامت مردم محســوب می 
شــود، درحالی به بابلرود ریخته می‌شــود که کارشناسان 
نســبت به سونامی ســرطان در کشور هشــدارهای جدی 
را مطــرح کــرده و از متولیان خواســته شــد که بــرای این 
مشکل چاره اندیشــی کنند. بسیاری از کشاورزان حاشیه 
بابلــرود علاوه بر اینکــه از طریق آب ایــن رودخانه ۱۰ها 
هــزار هکتــار زمین شــالیزاری خــود را آبیاری مــی کنند، 
هــزاران هکتــار از زمین های صیفی جــات با آب بابلرود 
ســیراب می شــود و تمامی محصول تولیــدی این زمین 

هــای زراعی ضمــن اســتفاده در مازندران برای سراســر 
کشور هم ارسال می شود.

صاحبنظــران برایــن باورنــد بــرای نجــات بابلــرود باید 
در  رودخانــه  ایــن  سرچشــمه  از  را  مراقبتــی  اقدامــات 
مناطق بالادســت سوادکوه آغاز کرد و این طرح مراقبتی 
تــا دریای خزر که این رودخانه به آن می ریزد باید ادامه 

داشته باشد.
ایــن کارشناســان معتقــد هســتند باید جلوی ســاخت و 
ســازهای بی‌رویه کنونی و جاده ســازی هــای در جنگلها 
و ارتفاعات بالادســت در مســیر رودخانه بابلرود که هم 
سیســتم هیدرولــوژی و جذب و تنطیــم آب را از بین می 
بــرد و از طــرف دیگر موجــب آلودگــی فیزیکــی بابلرود 

است را متوقف کرد.
بــا توســعه تصفیــه خانــه هــای پســاب هــای صنعتی و 
فاضــاب های خانگــی در کنار حفــظ موقعیت طبیعی 
آبنــدان ها کــه تصفیه کننده آب هســتند و آب های آنها 
در نهایــت به بابلرو می ریــزد می توان به نجات بابلرود 

امیدوار بود.
یک کارشــناس محیط زیســت در این باره بیان داشــت: 
اگر خواهان حل مشکل زیست محیطی بابلرود هستیم 
باید ســالم سازی را از سرچشمه های بابلرود در مناطق 

بالا دست و ییلاقی شروع کنیم.
جــواد یعقــوب زاده ادامــه داد: ســاخت و ســازهای غیر 
مجاز در مناطق بالا دســت و ییلاقی رودخانه بابلرود به 
یکــی از مناطق مهــم آلودگی این رودخانه تبدیل شــده 

است.
این کارشــناس محیط زیســت با بیان این که آلودگی در 
مناطق بابلا دســت رودخانه بابلرود به مراتب بیشــتر از 
مناطق پایین دست است بیان داشت: با نگاه به مناطق 
ییلاقی و هجوم ویلاســازان در این مناطق شاهد آلودگی 

های انسانی این ئرودخانه هستیم.
جــواد یعقوب زاده ادامه داد: در شــرایط فعلی توســعه 
تصفیــه خانــه هــای صنعتــی و فاضــاب هــای خانگی 
در بابــل یــک ضــرورت فــوری اســت. وی بــا بیــان ایــن 
کــه احــداث تصفیــه خانــه بــرای هر واحــد صنعتــی به 
خصــوص واحدهــای کــه در حاشــیه بابلرود قــرار دارند 
یک امر حیاتی اســت بیان داشــت: تحت هیچ شرایطی 
نباید پســاب های صنعتی و فاضــاب های خانگی وارد 
رودخانه بابلرود شود. وی با بیان این که تکمیل فازهای 
بعدی تصفیه خانه بابل باید شــتاب گیرد بیان داشت : 
با تکمیل فازهای بعدی این تصفیه خانه فاضلاب های 
انســانی بــه این مرکز منتقــل و این امر نقــش مهمی در 

سالم سازی رودخانه بابلرود خواهد داشت.

»خبرشمال« با توجه به خبر آزادسازی 300 متر از بستر »بابلرود« در حریم بابلسر گزارش می‌دهد؛

همچنان در آرزوی نجات از آلودگی

ورود پساب های شــهری و فاضلاب های خانگی به 
این رودخانه که برای دوســتداران محیط زیســت 
بسیار آزار دهنده است، علاوه برآن تخلیه فاضلاب 
انســانی در این رودخانه شوک سنگین دیگری را به 
شهروندان و دوستداران محیط زیست و سلامت 
مــردم به عنــوان یک مســئله غیر قابل قبــول وارد 
کرده اســت. فاضلاب‌های انسانی که در نهایت به 
دریای خزر مــی ریزد و تهدید جدی برای ســامت 
مــردم محســوب مــی شــود، درحالــی بــه بابلرود 
ریخته می‌شود که کارشناســان نسبت به سونامی 
ســرطان در کشور هشــدارهای جدی را مطرح کرده 
و از متولیان خواســته شد که برای این مشکل چاره 

اندیشی کنند.

بــه گزارش روابــط عمومی شــرکت آب منطقه ای 
مازنــدران، ۳۰۰ متر از بســتر رودخانه بابلــرود که با 
اجرای دیوار و سکوی پلکانی بتنی و محوطه‌سازی 
توسط شهرداری بابلسر تصرف شده بود با همکاری 
دستگاه قضا و توافق شهرداری رفع تصرف و "اعاده 
به وضــع ســابق" شــد. سرپرســت اداره منابع آب 
بابلســر و فریدونکنار با بیان اینکــه هرگونه تصرف 
و  حقیقــی  اشــخاص  ســوی  از  رودخانه‌هــا  بســتر 
حقوقی ممنوع اســت، اظهار کرد: قسمتی از بستر 
رودخانه بابلســر در محدوده شهری بابلسر از سوی 
شــهرداری با اجرای دیوار حفاظتی، سکوی پلکانی 
و محوطه‌سازی تصرف شده بود و به عنوان فضای 
عمومی مورد اســتفاده قرار می‌گرفــت که با توجه 
به ضــرورت رعایت حقــوق رودخانه، نســبت به 

بازپس‌گیری این محدوده اقدام شد.

همزمــان بــا ادامــه برگــزاری رزمایــش پدافنــد غیــر 
عامــل پیشــگیری و مقابلــه بــا آفــت مگــس میوه در 
باغ‌هــای  صاحبــان  ویــژه  بــه  باغــداران  مازنــدران، 
مرکبــات بــرای مقابلــه بــا ایــن آفــت در آماده‌باش 
کامل قرار گرفتند و تاکنون در ســه هزار و ۷۰۰ هکتار 
از باغــات نــکا در شــرق اســتان طرح ردیایــی مگس 
مدیترانــه ای انجام شــد. رزمایش پدافنــد غیرعامل 
مقابلــه با مگس میوه مدیترانه‌ای با حضور نیروهای 
مختلــف مردمی، تشــکل‌های کشــاورزی و باغداران 
بــا محوریــت ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران از 
روزهــای اخیر بــا فرمان مدیــرکل پدافنــد غیر عامل 
اســتان  در  کشــاورزی  جهــاد  مدیــران  و  مازنــدران 
آغاز شــده اســت. رزمایش مقابله با آفــت مگس به 
صورت عملی در باغات شهرســتان نکا عملیاتی شد 
و باغــداران پیشــرو در کنار کارشناســان حفظ نباتات 

جهــاد کشــاورزی نحوه تله‌گذاری، مقــدار و چگونگی 
محلول پاشــی، جمع‌آوری میوه‌های پوســیده و دفن 
آن را با هدف پیشــگیری و مبارزه بیولوژیک با مگس 
میــوه تمرین کردند. کارشناســان باغبانــی معتقدند 
زادآوری و  افزایــش  بــرای  و رطوبــت مناســب  دمــا 
وجود میزبان های حساس رســیده نظیر هلو، شلیل، 
ســیب و میــوه هــای در حال رســیدن به ویــژه خرمالو 
و پرتقــال هــای تابســتانه ازدیاد نســل و طغیان آفت 
مگــس میــوه مدیترانــه‌ای و در نهایت خســارت روی 
کــه در  از آن جایــی  نیســت.  انتظــار  از  مرکبــات دور 
آســتانه برداشــت نارنگی هــای زودرس قــرار داریم، 
باغــداران مازنــدران بایــد نســبت بــه خطــر طغیــان 
آفــت مگــس میوه به خصــوص حدود ۱۲هــزار هکتار 
از نارنگــی هــای زود رس که از نیمه دوم شــهریور ماه 
به مرحله برداشــت می‌رســد، هوشــیار باشند. در این 

پیوند مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان نــکا از ردیابی 
آفــت مگس میوه مدیترانه‌ای در ۳ هزار و ۷۰۰ هکتار 
از باغهــای ایــن شهرســتان خبــر داد. ســعید صمدی 
زرینــی با اشــاره به جمعیت بالا و گذراندن یک ســال 
پــر مخاطره در بحــث ردیابی و مبارزه بــا مگس میوه 
نــکا،  شهرســتان  مرکبــات  باغــات  در  مدیترانــه‌ای 
گفــت: ۳ هزار و ۷۰۰ هکتار از باغات این شهرســتان 
از مگــس میــوه مدیترانــه‌ای ردیابی شــد. ایــن مقام 
مســوول افــزود: بــا فعالســازی چهــار ایســتگاه پیش 
آگاهــی در حوزه این مدیریت و مراکــز ۲ گانه منطقه 
دشــت جهــاد کشــاورزی ایــن شهرســتان و نصب ۴۰ 
عــدد تله‌های فرمونی بــه همــراه کارت زرد، تله‌های 
جلــب کننــده غذایــی )بیولــور(، تله‌های "ســراتراپ و 
انجــام می‌شــود. وی تصریــح  ردیابــی  ســراتینکس" 
کرد: بــرای مدیریت و پیشــگیری از افزایش جمعیت 
باغــداران  ســالجاری،  در  مدیترانــه‌ای  میــوه  مگــس 
بایــد رعایت بهداشــت کف بــاغ، جمــع آوری و دفن 
میوه‌هــای ریخته شــده در پــای درختــان در عمق ۵۰ 

ســانتی متری خاک و کنترل علف‌های هرز در باغات 
را جــدی بگیرند. طبق آمارهای رســمی، مجموع باغ 
های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این 
میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هستند. همچنین از 
مجمــوع باغ های مرکبــات مازندران ۸۰ هــزار هکتار 
زیــر کشــت ارقــام مختلــف پرتقــال، ۳۰ هــزار هکتــار 
ارقــام مختلف نارنگــی و بقیه زیر کشــت محصولاتی 
از جملــه نارنــج و لیمــو قــرار دارنــد. مزیــت فعالیت 
مازنــدران  کشــاورزی  محصــولات  پرتودهــی  مرکــز 
مبــارزه بــا آفــت هــای اراضــی شــالیزاری و جلوگیری 
از آفــت برنج ســفید اســت، پرتودهی عمــر نگهداری 
محصولات کشــاورزی را افزایش خواهد داد. توســعه 
کشــاورزی مازندران یکــی از برنامه های جدی دولت 
ســیزدهم اســت کــه در ایــن بیــن برنجــکاری یکی از 
مهم تریــن فعالیت کشــاورزی در مازنــدران و منبع 
مهم درآمد کشــاورزان اســتان اســت و با تولید بیش 
از یــک میلیــون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشــور 

از این اســتان تامین می‌شود.

تداوم ردیابی مگس مدیترانه‌ای در باغات مازندران
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 ســال بیســتم  شــماره 2964  پنجشــنبه 11 مــرداد 1403  26 محــرم 1446  

اخبار

براســاس گزارش منتشر شــده در سامانه کدال، شرکت 
بیمــه ملــت بــا عملکــرد درخشــان در ۴ ماه اول ســال 
۱۴۰۳، رکــورد جدیــدی در صنعت بیمه کشــور به ثبت 
رســاند. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، براساس 
گزارش منتشــر شده در ســامانه کدال، این شرکت در ۴ 
ماه‌ اخیر، رشد قابل توجه‌ای در بخش درآمدهای بیمه 
ای خود داشــته است. براساس این گزارش، بیمه ملت 
طــی یک مــاه منتهی بــه 31 تیرمــاه 1403، بــا افزایش 
135 درصدی نســبت به مدت مشــابه سال قبل، مبلغ 
9,184,074 میلیــون ریــال از محــل فــروش حــق بیمه 
درآمــد کســب کــرده اســت. ایــن در حالی اســت که در 
مدت مشــابه سال گذشــته یعنی تیر ماه 1402 این رقم 
3.911.658 میلیارد ریال بوده اســت. در زمینه نســبت 
خســارت، بیمه ملت موفق به کاهش این نســبت شده 

اســت، بــه طوری کــه نســبت خســارت در تیرماه ســال 
گذشــته 36.6 درصد بوده اما حالا این نسبت با کاهش 
13 درصدی، به 23.9 درصد رســیده اســت. همچنین، 
بیمــه ملت در چهار ماهه نخســت ســال 1403 با رشــد 
853 درصــدی نســبت به مدت مشــابه ســال قبل، به 
درآمــدی بالــغ بــر 119,686,603 میلیــون ریال دســت 
یافته اســت. افزایش قابل توجه درآمدهای بیمه ملت 
در مقایســه با ســال گذشته نشــان از عملکرد موفق این 
شــرکت در جذب مشــتریان جدید و افزایش ســهم بازار 
دارد. ثبت تراز مثبت 318 درصدی در یک ماهه، نشان از 
سودآوری بالای شرکت و مدیریت موثر منابع مالی دارد. 
بیمه ملت با ســرمایه ثبت شده 30 هزار و 657 میلیون 
ریال، یکی از شرکت‌های بزرگ و قدرتمند صنعت بیمه 
کشور محسوب می‌شــود. کارشناسان صنعت بیمه، این 

عملکرد درخشان بیمه ملت را ناشی از عوامل مختلفی 
بازاریابــی،  و  فــروش  موفــق  اســتراتژی‌های  همچــون 
گســترش شــبکه فــروش و ارائه خدمات نویــن، توجه به 
نیازهای مشــتریان و ارائه محصــولات متنوع و مدیریت 
ریســک موثر می‌دانند. بیمه ملت بــا این عملکرد قابل 

توجــه، جایــگاه خــود را بــه عنــوان یکــی از پیشــروترین 
شرکت‌های بیمه کشور تثبیت کرده و چشم‌انداز روشنی 
برای آینده خود ترســیم کرده اســت. انتظــار می‌رود این 
شــرکت با ادامه روند رو به رشد خود، به یکی از بازیگران 

اصلی صنعت بیمه تبدیل شود.

مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولید برق نــکا با اعلام 
اینکــه تولیــد انرژی خالص نیــروگاه شهیدســلیمی در 
چهار ماهه ابتدای امســال در مقایســه با مدت مشابه 
ســال گذشــته حدود ۱۲ درصــد افزایش یافــت، گفت: 
در چهــار ماه ابتدای امســال بیــش از ۳ میلیارد و ۲۸۱ 
میلیون کیلو وات ســاعت انــرژی خالص در واحدهای 
بخار و بلوک ســیکل ترکیبی تولید و به شبکه سراسری 

برق کشور تزریق شد.
نورالــه ادبــی فیروزجائــی در خصــوص تامیــن بــرق 
مورد نیــاز در زمان اوج مصرف، اظهــار کرد: از ابتدای 
تابســتان و آغازین روزهای اوج مصرف، همه کارکنان 
نیــروگاه نکا با تمام توان با هدف پایداری و پیشــگیری 
از محدودیــت تولیــد، شــرایط ســخت کاری را تحمــل 
میکننــد و در صورت بروز اشــکال یا خــروج اضطراری 
واحدها نیز، با تلاش شبانه روزی و جهادی در تلاشند 
تــا در کوتاه‌تریــن زمان ممکــن تعمیــرات غیرمترقبه 

واحدها انجام شود.
وی افزود: طی این روزها نمونه‌هایی از این ایثارگری را 
با اقدام به موقع و پیشگیری از خروج واحدهای بخار و 
نیز فعالیت مداوم در دمای بالای ۶۰ درجه و رطوبت 

بیش از ۹۰ درصد شاهد بوده‌ایم.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولید برق نــکا تصریح 
کرد: در راستای بازتوانی و ارتقاء آمادگی واحدها برای 

تولیــد پایدار انــرژی در ایام پیک مصرف تابســتان، در 
فصل تعمیرات سال گذشته از مهر ماه تا اوایل خرداد 
امســال بــه مــدت ۸ مــاه عــاوه بــر اجــرای ۱۴ برنامه 
تعمیراتی در همه واحدهای بخاری و ســیکل ترکیبی، 
چنــد پروژه رفــع محدودیــت تولید از جملــه تعویض 
لوله‌هــای ســقف بویلر واحدهــای ۱ و ۲ بخــار، لایروبی 
آب  سیســتم  بازدهــی  افزایــش  و  آرامــش  حوضچــه 
شیرین کن واحدهای بخار و نیز تمیزکاری و تعمیرات 
ورودی  از  کــن  خنــک  آب  تامیــن  مســیر  تجهیــزات 

حوضچه آبگیر تا پمپ‌های آب دریا انجام شد.
تجهیــزات  تعمیــرات  فیروزجایــی،  ادبــی  گفتــه  بــه 
واحدهــای بخــار شــامل: بارگیت‌هــا، فیلترهــای بانــد 
بــه تبــع آن رفــع  و فایــن اســکرین، واش پمپ‌هــا و 
محدودیــت تولیــد بــه میــزان ۱۳۰ مگاوات نســبت به 

سال گذشته انجام شد.
بــه  و  تعمیــرات  نتیجــه  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
نــکا،  ســلیمی  شــهید  بــرق  نیــروگاه  روزرســانی‌های 
یافــت،  بهبــود  محسوســی  بطــور  واحدهــا  پایــداری 
خاطرنشــان کــرد: در تیرمــاه امســال که همــه واحدها 
پــس از انجــام تعمیــرات در مــدار تولید قرار داشــتند 
بیــش از یک میلیــارد و ۱۳۰ میلیون کیلو وات ســاعت 
انرژی در واحدهای نیروگاه نکا تولید شــد که نسبت به 

سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته است.

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق نکا با گسترده، 
دشــوار و حســاس خواندن کار تعمیــرات، نگهداری و 
بهره‌بــرداری از واحدهای این نیروگاه با بیش از ۴ دهه 
کارکــرد، گفت: عمــر بالای واحدهــای نیــروگاه و لزوم 
آمادگــی واحدهــا برای تأمیــن پایدار انرژی مــورد نیاز 
مشترکان شبکه برق کشور، مسئولیت ما را در مراقبت 

و حفظ این سرمایه ارزشمند ملی دوچندان می‌کند.
ایــن مســئول تصریح کــرد: کارکنــان مجموعــه بزرگ 
تولیــد برق در شــمال کشــور بــا توانمنــدی، تخصص، 
ابتکار و خلاقیت، تلاش بیوقفه و شبانه روزی و همت 
جهادی در تلاشــند تا خلاء کهنسالی نیروگاه را پر کنند 
و نگذارنــد خللــی در تولیــد انــرژی بوجــود آیــد و این 
نیــروگاه همچنــان نقش مؤثــری در تأمین بــرق مورد 

نیاز شبکه برق کشور داشته باشد.
ادبــی فیروزجایی با اعــام اینکه تولیــد انرژی خالص 
ابتــدای  نــکا در چهــار ماهــه  نیــروگاه شهیدســلیمی 
امســال در مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته حدود 
۱۲ درصــد افزایــش یافــت، بیــان کــرد: در چهــار مــاه 
ابتــدای امســال بیش از ۳ میلیــارد و ۲۸۱ میلیون کیلو 
وات ســاعت انرژی خالص در واحدهای بخار و بلوک 
ســیکل ترکیبی تولید و به شــبکه سراســری برق کشــور 

تزریق شد.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولیــد برق نکا به رشــد 

فزاینــده مصــرف برق کشــور با آغــاز فصل تابســتان و 
گرمــای بــی ســابقه در غرب آســیا و ایران اشــاره کرد و 
گفت: با توجه به فرایند سخت تولید برق در نیروگاه
ها، انتظار ما از مشــترکان و مردم این است که با عمل 
بــه توصیه‌هــای کارشناســان در زمینــه مصــرف بهینه 
انــرژی و مدیریــت مصــرف از قبیــل: عدم اســتفاده از 
لــوازم برقــی پرمصرف در ســاعات پیــک مصرف) ۱۳ 
تــا ۱۸ – ۲۰ تــا ۲۳ (، تنظیــم کولرهــای آبــی روی دور 
کنــد و دمای کولرهــای گازی روی ۲۴ درجه و بالاتر، به 
خادمــان خود در صنعت برق کمک کنند تا تابســتان 
امسال را با کمترین مشکل در تولید و توزیع برق برای 

همه هموطنان در اقصی نقاط کشور سپری نماییم.

جهش بی‌سابقه بیمه ملت در صنعت بیمه؛
رشد چشمگیر درآمدهای بیمه 

ملت در چهار ماهه اول سال 1403

مدیرعامل نیروگاه شهید سلیمی نکا اعلام کرد؛
رشد ۱۲ درصدی تولید انرژی خالص نیروگاه شهید سلیمی در ۴ ماهه امسال

ســیدعلی مهاجر معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار در جلســه شــورای آموزش و پرورش اســتان 
بیــان داشــت: زیرســاخت اصلــی سیســتم آمــوزش و 
پرورش معلم اســت و کمبود معلم به معنای نقص 
در زیرساخت است که باید به نحو مناسب حل شود و 
مطمئنا دانشگاه فرهنگیان می‌تواند بسیار موثر باشد.

مهاجــر تاکیــد کــرد: مجموعــه فعالیت‌هایــی کــه در 
دانشــگاه فرهنگیان پی‌گیری می‌شــود، هوشــمندانه و 
بر اســاس قواره علمی اســت که جــای قدردانی دارد، 
مطمئنا معلمانــی که از خروجی دانشــگاه فرهنگیان 

هستند متفاوت و پخته‌تر از سایر معلمان هستند.
وی بیــان کــرد: معتقدیم اگر قرار اســت نســل بعدی 
خوب پــرورش یابد، باید به دانشــگاه فرهنگیان توجه 
بیشتری داشته باشیم و نسبت به تقویت این دانشگاه 

در همه سطوح اقدام نماییم. مهاجر اظهار داشت: با 
توجه به نزدیکی ماه مهر و آغاز ســال تحصیلی جدید 
و اهمیــت موضــوع، لازم اســت جلســه اختصاصی با 
حضور همه دستگاه‌های ذیربط تشکیل و همه شرایط 

و تمهیدات لازم اندیشیده شود.
معــاون اســتاندار گلســتان گفــت: آمــوزش و پرورش 
اســتان در برگزاری اجلاسیه سراســری نماز با موضوع 
نماز نســل نو و رســالت مــا، اهتمــام و پی‌گیری جدی 
داشته باشــد تا ان‌شــاالله بتوانیم در گسترش فرهنگ 
نماز و نمازخوانی نقش آفرین باشیم. مهاجر تصریح 
کــرد: لازم اســت در مــدارس، تناســب میــان فضــای 
نمازخانــه و فضــای آموزشــی حفــظ شــود، به‌ویژه در 
مــدارس جدید و در حال ســاخت، این تناســب حتما 
بایــد لحــاظ گــردد. وی افــزود: بــرای رفع بحــران فقر 

ســرانه آموزشــی در شــهر گرگان باید کارگــروه ویژه‌ای 
متشــکل از همــه ارگان‌هــا و اشــخاصی کــه می‌تواننــد 
کمک نمایند تشکیل شود تا موانع و مشکلات بررسی 
و بــا اســتفاده از همه ظرفیت‌هــا از جمله اســتانداری 
نســبت به رفع موانع اقدام شــود. مهاجر خاطرنشــان 
کرد: باید بررسی شود چقدر از فضای آموزشی قانونی 
در شــهرها محقق شــده و اگر تخلفی در تغییر کاربری 
توســط شهرداری‌ها وجود داشته است و یا شهردارانی 
به تعهدات قانونی خود پایبند نبوده‌اند، به کمیسیون 
تخلفات اســتانداری ارجاع شــوند. وی در پایان گفت: 
نقش شورای آموزش و پرورش، تمرکز بر ارتقاء سطح 
سیســتم آموزش و پــرورش بر اســاس تکالیف قانونی 
است، لذا نباید نسبت به اهمیت این شورا و مصوبات 

آن کوتاهی و اهمال شود.

سیدعلی مهاجر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

زیرساخت اصلی سیستم آموزش و پرورش معلم است

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان 
گفــت: در راســتای حــذف زوائــد بصــری و جلوگیــری از 
تخلیه غیر مجاز خاک و نخاله در معابر شهری از ابتدای 
سال ۱۴۰3 تا پایان تیرماه تعداد 6520 سرویس کامیون 

خاک و نخاله به معدن توسکستان انتقال داده شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری گــرگان، احمــد 
ســالاری اظهــار کــرد: جلســه ای بــا حضور آقــای تجری 
رئیس کمیســیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر، 
پیمانــکار طرح و مدیران و کارشناســان مرتبــط در دفتر 
معاونــت خدمــات شــهری برگــزار شــد و در خصــوص 
ارتقای وضع موجود و تصمیم گیری جهت اجرای بهتر 
طرح و رفع برخی مشــکلات موجود بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
وی ادامــه داد: روزانــه بــه طــور میانگیــن 60 ســرویس 
کامیــون نخالــه و ۷۵ ســرویس خــاک و نخالــه توســط 
خودروهــای ســبک بــه ایســتگاه موقــت خــاک و نخاله 

واقــع در جرجان ۲۸ انتقال داده می شــود کــه هر ۱۰ روز 
یکبار توسط پیمانکار طرح با استفاده از ماشین آلات به 

معدن توسکستان منتقل می شود.
ســالاری افزود: خاک منتقل شده به توسکستان حاصل 
150 پروانه صادر شده خاک برداری در 4 ماهه اول 1403  
در ســطح شــهر گرگان اســت، ضمن اینکه تعداد 1290 
ســرویس کامیــون خاک و نخالــه که در مــکان های غیر 
مجاز ســطح شهر تخلیه شده بود با اســتفاده از ادوات و 
ماشین آلات پیمانکار به معدن توسکستان انتقال داده 
شــد. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
گــرگان تاکیــد کرد: وضعیت ســاماندهی خــاک و نخاله 
شــهر گرگان وضعیت خوبی دارد که در تلاشــیم با اخذ 
تصمیمات کارشناســی و استفاده از پیشنهادات کارگروه 
به سطح مطلوب و رضایت بخشی برسیم لذا در جهت 
رســیدن به این هدف و داشــتن شــهری پاکیــزه نیازمند 

همراهی شهروندان هستیم.

رییس انجمن انبوه سازان گلستان:
انجمن انبوه سازان گلستان پذیرای توسعه 

هوشمندسازی ساختمان بر بستر فیبر نوری مخابرات
رییس انجمن انبوه ســازان گلســتان در همایش جایگاه هوشــمند ســازی در برندســازی ســاختمان ها گفت: پذیرای 
توســعه هوشمندسازی ساختمان بربســتر فیبر نوری مخابرات هســتیم.  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه 
گلستان مهندس مهران فدوی، رئیس انجمن انبوه سازان استان گلستان گفت: انجمن پذیرای توسعه هوشمندسازی 
در ســاختمان ها اســت و از گســترش این تکنولوژی اســتقبال می کند. مهندس مهران فدوی  که در همایش جایگاه 
هوشمندســازی در برندســازی ساختمان سخن می گفت :  استفاده از هوشمندســازی در صنعت ساختمان را عامل 
ارتقاء توانمندی تولید کنندگان و تاثیرگذار در کاهش هزینه های تولید دانســت .  وی افزود: ســازندگان باید به ســمت 
هوشمندسازی ساختمان حرکت کنند زیرا نمی توانند نسبت به این موضوع بی توجه باشند و با توجه به ضرورتی که 
وجود دارد نمی توان منکر لزوم توسعه هوشمندسازی در ساختمان ها شد و استفاده از بستر فیبر نوری مخابرات در 
این راستا کمک بزرگی خواهد کرد .  به گفته رئیس انجمن انبوه سازان استان گلستان، غیر قابل انکار است که استفاده از 
تکنولوژی ها بر بستر فیبر نوری مخابرات ، هزینه های تولید در آینده را کاهش می دهد. همایش »نقش هوشمندسازی 
در برندســازی ســاختمان« با مشــارکت مخابرات منطقه گلستان، انجمن انبوه سازان اســتان گلستان، سازمان نظام 

مهندسی ساختمان گلستان، شرکت نگزیو در استان گلستان در روز سه شنبه دوم مرداد در گرگان برگزار شد.

مدیر توسعه برند شرکت نگزیو؛
کاهش هزینه هوشمندسازی با بهره گیری از 

زیرساخت فیبر نوری مخابرات
کاهش هزینه هوشمند سازی با بهره گیری از زیرساخت فیبر نوری مخابرات حاصل می‌شود. 

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، مهندس هادی حســینی، مدیر توسعه برند شرکت نگزیوکه در 
همایش جایگاه هوشــمند ســازی در برند سازی ساختمان‌ها ســخن می‌گفت ضمن اعلام مطلب فوق گفت: بهره 

گیری از زیرساخت فیبر نوری مخابرات را عامل کاهش هزینه هوشمند سازی ساختمان عنوان کرد.
وی گفــت: اســتفاده از زیر ســاخت ip و فیبر نوری به دلیــل تنوع کاربردی، هزینه‌های تولید در صنعت ســاختمان را 
کاهش می‌دهد و شــاید در وهله اول تکنولوژی نو هزینه بالایی در برگیرد اما وقتی به مصرف همگانی برســد به طور 
یقین هزینه آن کاهش می‌یابد. به گفته مهندس هادی حســینی در تکنولوژی IOT )اینترنت اشــیا( اتصال هر آنچه 
که تصور کنید، امکان دارد و به عبارتی تحولی بزرگ در حوزه دیجیتال محسوب می‌شود. وی افزود: هوشمند سازی 
اشیا انقلاب چهارم در جهان محسوب می‌شود و گستردگی کاربردهای این تکنولوژی تا ۵۰ سال آینده قابل استفاده 
و به روز است. مدیر توسعه برند شرکت نگزیو با بیان اینکه هوشمندسازی در بستر فیبر نوری هزینه کمتری را در بر 
می‌گیرد، گفت: در گذشته از بستر IP برای مسائل پیش پا افتاده و اینترنت استفاده می‌شد اما در حال حاضر می‌توان 

از این بسترمخابراتی استفاده‌های بهتری کرد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان خبر داد؛
 انتقال 6520 سرویس کامیون خاک 

و نخاله شهر گرگان به معدن توسکستان  

فیبرنوری، بستری برای توسعه گلستان 
سرزمین هوشمند

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در استان را از اهداف سند چشم انداز گلستان سرزمین هوشمند دانست که زمینه 
های مختلفی از جمله اشتغال، درمان و آموزش و حمل و نق و امنیت هوشمند را 
به دنبال دارد. به گزارش انسجام ملی به نقل از روابط عمومی اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اســتان گلســتان؛ »ســید حامد قدس علوی« در این خصوص 
اظهار کرد: توســعه شــبکه‌ فیبر نوری از اولویت‌های اصلی در سال‌های اخیر بوده 
است و پروژه‌های متعددی برای گسترش این زیرساخت مهم به اجرا درآمده که 
هدف اصلی آنها بهبود کیفیت خدمات اینترنتی و افزایش دسترسی به اطلاعات 
برای ســاکنان استان گلســتان بوده است. وی افزود: ســرمایه‌گذاری قابل توجهی 
بیــش از ده هــزار میلیارد ریال  برای اجرای پروژه ملی فیبرنوری منازل و کســب و 

کارها در استان انجام شده است که در حوزه های ارتباطی استان بی نظیر است.
رئیس شــورای مدیران ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در خصوص گسترش 
شــبکه فیبر نوری گفت: در حال حاضر تمامی مناطق شــهری و جاده ای اســتان 
تحت پوشــش شــبکه فیبر نــوری قرار گرفته اســت. وی اضافــه کرد: بــا راه‌اندازی 
شبکه فیبر نوری، پهنای باند اینترنت با افزایش روبرو بود و زمینه ایجاد خدمات 

مختلف روی این بستر به وجود آمده است.

 افزایش واگذاری سرویس FTTH مخابرات 
در شهرستان گمیشان

واگذاری ســرویس FTTH مخابرات در شهرســتان گمیشــان با رشد روبرو بوده 
است.

بــه گــزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، مهنــدس مجید چوگان 
کــه در جلســه‌ای با حضور کارکنان مخابرات گمیشــان برگزار شــد در خصوص 
فرآینــد واگذاری ســرویس FTTH و ارائه آن در کوتاه‌تریــن زمان به متقاضیان 

تاکید داشت.
رئیــس اداره مخابــرات شهرســتان گمیشــان بــا اعلام ایــن مطلب که توســعه 
شــبکه فیبر نوری در این شهرســتان از ســرعت خوبی برخــوردار بوده گفت: در 
مناطقــی که زیرســاخت فیبــر نوری آمــاده شــده در کوتاه‌ترین زمان ســرویس 
FTTH بــه متقاضیان واگذار می‌شــود . در ادامه این جلســه ایشــان بــا تاکید بر 
اینکه می‌بایســت وصول مطالبات انباشــت شــده با برنامه ریزی مستمر ادامه 
یابد گفت: با افزایش وصولی‌ها نگهداری و توســعه شــبکه مخابراتی پیشرفت 

مناسبی خواهد داشت و موجب رضایت مشترکین می‌شود.

 راه اندازی سایت همراه اول
 در دو روستای شهرستان مراوه تپه

ســایت همراه اول در دو روستای بخش گلیداغ شهرستان مراوه تپه راه اندازی 
شــد. به گــزارش روابــط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان، مهنــدس مهدی 
یزدانــی بــا اعــام این خبــر گفت: بــا توجه بــه اینکه ارتباط رســانی بــه مناطق 
روستایی از برنامه‌های اولویت‌دار مخابرات بوده، ارتباط سیار روستاهای قوشه 

سو و قزل اتاق از توابع شهرستان مراوه تپه در دستور کار قرار گرفت . 
مدیــر ارتباطات ســیار مخابرات منطقه گلســتان بــا تاکید بر اینکه شناســایی و 
انتخاب نقاط نیازمند ارتباطات ســیار با دقت زیادی انجام شــده و توزیع آن به 
صورت عادلانه در سطح استان می‌باشد گفت: عملیات تاسیس سایت همراه 
اول در روســتاهای قوشــه ســو و قزل اتــاق با هــدف ارائه خدمــات مطلوب و با 
کیفیت و دسترسی ساکنان این روستاها به اینترنت پرسرعت همراه اول انجام 
شــده است.  لازم به ذکر اســت با راه اندازی این سایت‌ها مشترکین همراه اول 
این روســتاها از نعمت شبکه ارتباطی پرسرعت همراه اول بهره‌مند و از تبادل 

اطلاعات دیتایی با سرعت و کیفیت مطلوب برخوردار شدند.

۲۹۵ میلیارد ریال وام مکانیزاسیون کشاورزی 
در گلستان پرداخت شد

رئیس اداره امور فناوری‌های مکانیزه جهادکشاورزی گلستان گفت: در راستای 
ارتقــای ضریــب مکانیزاســیون و ماشــین آلات و ادوات  نوســازی، توســعه و 
»دنباله بند« بخش کشــاورزی اســتان، از ابتدای امســال تاکنون ۲۹۵ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریال تســهیلات بانکی به متقاضیان پرداخت شــد. مریم برزنونی 
افزود: امســال برای نوســازی، توســعه و ارتقای ضریب مکانیزاســیون ماشــین 
آلات بخش‌ کشــاورزی گلستان شــامل »زراعت و باغبانی، دام و طیور، شیلات 
و جنــگل و مراتع«، پرداخت ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تســهیلات بانکی پیش 
بینی شده که تاکنون ۷۲۰ میلیارد ریال معادل ۳۰ درصد تسهیلات پیش بینی 
شده تخصیص یافت. برزنونی، کارمزد تسهیلات پیش بینی شده خط اعتباری 
مکانیزاسیون درسال جاری را ۲۳ درصد اعلام کرد و گفت: در سال‌های گذشته 
ایــن کارمــزد ۱۵ درصد بود کــه افزایش آن به ۲۳ درصــد موجب گلایه‌ فعالان 
کشــاورزی گلســتان شــده اســت. رئیس اداره امور فناوری‌های مکانیزه سازمان 
جهادکشــاورزی گلســتان ادامه داد: کاهش کارمزد تســهیلات نوســازی ماشین 
آلات و ادوات دنباله‌بند بخش کشــاورزی از مطالبات کشــاورزان اســتان است. 
وی با اشــاره به وجود ۳۷ هزار دســتگاه تراکتور و ســه هزار دســتگاه کمباین در 
گلســتان گفت: هــم اکنون ضریب مکانیزاســیون ماشــین آلات و ادوات بخش 
کشاورزی این استان ۳.۳۲ اسب بخار است که طی ۱۱ سال گذشته ۳۰۰ درصد 

رشد داشته است.


